
     
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO                            D.P.R. 5/10/2010 N. 207 e successive modifiche 

VISTE le  Linee Guida ANAC  n.4 (delibera n.1097 del 26/10/2016) 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2019/2020 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2019 nel quale risulta inserito il progetto A06.1, 
Educare per crescere con il progetto “Educazione all’affettività” per sensibilizzare gli alunni 
verso una crescita adolescenziale improntata al benessere e alla consapevolezza personale.  

VISTO che si è provveduto alla ricognizione delle disponibilità interne senza che emergessero 
docenti in tale ambito e che non è possibile far fronte, quindi, con le competenze proprie del 
personale in servizio né con “collaborazioni plurime” allo svolgimento delle attività previste per 
l’espletamento dell’incarico in questione; 

CONSIDERATO che per l’a.s.2019/20 si rende necessario, per attuare il progetto in oggetto, procedere 
all’individuazione di un esperto in psicologia dell’età evolutiva e relazionale da svolgersi per 
massimo n. 24 ore in orario da concordare con l’istituto con decorrenza presumibilmente dal 
13 NOVEMBRE 2019 ; 

PRESO ATTO   che è stato necessario affidare ad esperto esterno detto progetto;               
 
CONSIDERATO  che al bando in oggetto lo scorso anno scolastico ha risposto la sola candidatura  
               della Dott.ssa Maya Bacci;  
 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Maya Bacci possiede le caratteristiche professionali richieste per 

l’espletamento dell’attività ed in base al positivo giudizio dell’attività svolta presso gli Istituti 
viciniori dove la stessa ha per molti anni curato lo sportello di ascolto e sostegno al disagio 
per gli alunni della Scuola Secondaria;  

PRESO ATTO  che la candidatura è pienamente congruente con il profilo richiesto ed il progetto presentato è 
completo ed esaustivo si affida l’incarico in oggetto alla Dott. Bacci che ha svolto con giudizio 
più che positivo attività con l’Istituto di supporto psicologico, come emerge dall’indagine di 
gradimento svolta a fine anno scolastico;  

DETERMINA 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

- Alla esperta Dott.ssa Maya Bacci l’incarico per la realizzazione del Progetto ”Educazione all’affettività” per gli 
alunni della classe 2^C  e delle classi 3^ della Scuola Secondaria; 

- di dare corso alla stipula del  contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  professionali: alla 
Dott.ssa Maya Bacci; 

- di imputare la spesa di Euro 600,00 (seicento) nel progetto A06.1,  “Educazione all’affettività”  del Programma 
Annuale  - Esercizio finanziario 2019 e previsione 2020; 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 
 
Copia del presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione amministrazione 
trasparente.  

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
    (Prof.ssa Iasmina Santini) 

 

 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000073 - 16/10/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2019-10-29T11:54:25+0100
	SANTINI IASMINA




